ORGANISASI - KELEMBAGAAN - DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

2021

Peraturan Bupati Gresik NO 73, BD Kabupaten Gresik 2021 (73)

Peraturan Bupati Gresik Nomor 73 Tahun 2021 tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas, Fungsi Dan Tata Kerja Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil Kabupaten Gresik

ABSTRAK:

- Penyesuaian terhadap Peraturan Bupati Gresik Nomor 54 Tahun 2016 tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas, Fungsi, dan Tata Kerja Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil dalam rangka penyederhanaan birokrasi yang diatur oleh Peraturan Menteri Pendayagunaan dan Reformasi Birokrasi Nomor 25 Tahun 2021 serta Pasal 6 huruf d Peraturan Daerah Kabupaten Gresik Nomor 8 Tahun 2021 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Daerah Kabupaten Gresik Nomor 12 Tahun 2016 memerlukan penetapan Peraturan Bupati tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas, Fungsi, dan Tata Kerja Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Gresik.
- UU Nomor 12 Tahun 1950 sebagaimana telah diubah dengan UU Nomor 2 Tahun 1965;UU Nomor 12 Tahun 2011 sebagaimana telah diubah dengan UU 15 Tahun 2019;UU Nomor 5 Tahun 2014;UU Nomor 23 Tahun 2014;PP Nomor 38 Tahun 1974;PP Nomor 18 Tahun 2016;PP Nomor 12 Tahun 2017;PERPRES Nomor 87 Tahun 2014;PERMENDAGRI Nomor 80 Tahun 2015 sebagaimana telah diubah dengan PERMENDAGRI Nomor 120 Tahun 2018;PERMENDAGRI Nomor 99 Tahun 2018;PERMEN Pendayagunaan dan Reformasi Birokrasi Nomor 25 Tahun 2021;PERDA Kabupaten Gresik Nomor 12 Tahun 2016 sebagaimana telah diubah dengan PERDA Nomor 8 Tahun 2021;
- Peraturan Bupati ini mengatur tentang kedudukan, susunan organisasi, tugas, fungsi, dan tata kerja Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Gresik. Dalam peraturan ini, dijelaskan mengenai definisi-daerah, pemerintah daerah, bupati, dinas kependudukan dan pencatatan sipil, kepala dinas, serta kartu identitas anak. Selain itu, peraturan ini juga menetapkan rincian kegiatan yang digunakan dalam penyusunan analisa jabatan, analisa beban kerja, evaluasi jabatan, dan penilaian kinerja pejabat struktural, pejabat pelaksana, dan pejabat fungsional pendukungnya. Terdapat juga ketentuan mengenai pelantikan pejabat fungsional, pembentukan tim teknis untuk urusan teknis bidang kependudukan dan pencatatan sipil, serta pembentukan UPT untuk melaksanakan kegiatan teknis operasional dan penunjang.

CATATAN:

- Peraturan bupati gresik mulai berlaku pada tanggal 31 Desember 2021
- Status Peraturan bupati gresik Tidak Berlaku

